



Hiukan vaikeusasteesta

Luin jokin aika sitten erään videopelin arvostelun, jossa todettiin suurin piirtein näin: "Kerrankin peli, jossa ei ole laskeuduttu osaamattomien pelaajien tasolle, vaan joka vaatii pelaajaansa nousemaan pelin asettamalle tasolle."

Kehittyminen ratkontataidoissa edellyttää ratkojalta oikeita oppimisoivalluksia. Pitää ymmärtää jotakin uudella tavalla. Hyvät laatijat laativat arvoituksensa ja ansansa niin, että tuo oppiminen mahdollistuu. Kuitenkin se edellyttää jonkunlaisia ponnisteluja, harjoittelemista ja peräänantamatonta asennetta.

Valitettavan usein ratkoja lähestyy asiaa päinvastaiselta kantilta. Kun hän kohtaa ristikon, joka ei välittömästi ratkea, hän pukee asian sanoiksi näin: "Tämän laatijan ristikoita ei kukaan pysty ratkomaan". Tai: "Ei noita kirjainkikkailuja kukaan selväjärkinen ymmärrä". Tai: "Täysin outoja sanoja, ei tämmöisiä epäsanoina ole ole-massakaan."

Olen huomannut edellä kuvaamani asenteen yleisimmäksi oppimisen esteeksi kaiken kaikkiaan. Valmensin 25 vuotta organisaatioiden ihmisille erilaisia taitoja ja kohtasin täysin saman asenteen, oli sitten kyseessä vuorovaikutuksen, johtamistaidon, yhdessä työskentelyn tai minkä ta-

hansa kehittäminen.

Kuitenkaan mikään edellä mainituista, mukaan lukien ristikoiden ratkominen, ei ole mitään rakettitiedettä eikä tavallisen taatelintallaajan oppimiskyvyn yläpuolella. Lohdullistako? Vain niille, jotka todella haluavat vaikuttaa omiin oppimisasentseisiinsa.

Onneksi meillä löytyy muutamia hyviä paikkoja hioa ratkontataitoja ja laajentaa omien oppimisoivallusten kirjoa. Tämän lehden kovikset antavat siihen oivan mahdollisuuden. Ristikolehdistissä Punainen Pelikaani ja lisäksi Ristikot ovat hyviä harjoitteluareenoita. Toivottavasti nämä lehdet löytävät myös ajan mittaan uusia laatijoita, sillä uusi laadintanäkökulma ja sen haltuun ottaminen avaavat aina todella hyviä taitojen kehittämisen paikkoja.

Oman osuutensa yrittää tehdä myös Ristikkoakatemia. Tarjoamamme ratkojakurssit tähtäävät suoraan ratkontataitojen parantamiseen, tarjoamamme laatijakurssit yrittävät vaikuttaa ristikoiden laadun kehittämiseen pitkällä tähtäimellä.

Mikään ei ole yhtä ruhtinaallista kuin uuden oppiminen. Ytimeen osuva oppimisoivallus on jytky, joka muuttaa ja avartaa ajattelua koko loppuelämän ajaksi.

Antti Skyttä
antti.skytta@ristikkoakatemia.fi

Lähetätkää ristikkoihaisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen
kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa:
www.facebook.com/groups/
ristikkoakatemia/